
سال نوزدهم    شماره 4157دیپلماسى4 سه شنبه   9 آذر 1400

ادامه از صفحه اول

ماراتن عزل و نصب مدیران 
در بخش کشاورزی

خورشــیدی که بر ســبزینه هر گیاه زراعی به سخاوت 
می تابد، از هیچ گرایش سیاسی جز تلاش بهره بردارانش 
تمکیــن نمی کند. از آن ســو هم دولت هــا متعهد به 
تأمین امنیت غذا برای همه شــهروندان و بی عنایت از 
مرزبندی های سیاســی آنها هستند. در چنین مناسباتی 
آنکه با قابلیت بیشــتری راه بهــره وری از ظرفیت های 
تولید را بداند، برای میز خدمت در این حوزه شایسته تر 
اســت. اگر که میزهای مدیریت را در این بخش ارزانی 
نزدیکان فکری خود در اردوکشــی های سیاسی کنیم، 
ناگزیر تن به وارداتی می دهیم که بی هیچ گزینشی و از 
آن سوی مرزها خواهند آمد. آنچه بیش از هر جنبه ای 
مد نظر این نوشتار است، اشــاره و تأکید بر ایجاد دامنه 
گســترده ای از ناپایداری ناشــی از تداوم این شــدت از 
عزل و نصب ها است. اینکه وزارتی که عهده دار هدایت 
کشــاورزی کشور اســت، به تنهایی دارای ۵۰۰ مدیر در 
رده عالی اســت، به خودی خود جای شگفتی دارد که 
البته بحثی جداگانه را می طلبد؛  اما با توجه به همین 
واقعیــت هم هــر جابه جایی وزیر (به ویــژه با گرایش 
جناحی) موجب تکانه های شــدیدی در بدنه هر واحد 
تشــکیلاتی می شود. بنا بر روال معمول از مدت ها قبل 
از ابلاغ هــای جدید، مدیریت ها به شــمارش معکوس 
خــود و در فضایی از بی انگیزگــی می پردازند. کارکنان 
زیرمجموعه نیز در این دوران گذار به گمانه زنی مبادرت 
و چه بســا آنان نیز در فضایی مه آلــود ایام کاری خود 
را ســپری کنند. در چنین تناوبی از جابه جایی ها، کمتر 
از مدیران به طرح و برنامه های درازمدت دل بســته و 
چه بسا چشم بر کژی ها و پرداخت هزینه برای اصلاح 
امور ببندند. بعضی نیز که در این ناپایداری از اهرم های 
قدرتمنــد بــرای تثبیت خــود بهره می گیرنــد، قاعدتا 
به جای ضرورت تمکین به دســتگاه متبوع، به حامیان 
خود عنایت دارند. با وجود تأمل نســبی وزیر محترم در 
ماه های اولین از جلوس خود امــا خبرهای این روزها 
از بخش کشــاورزی کمــاکان از تــداوم جابه جایی ها 
حکایــت دارد؛ حکایتی که چهره های جدید در آن، چه 
از منسوبان باشند یا که نباشند، از ماهیت امر که حتما از 

همسویان جناحی هستند، اندکی نمی کاهد.

فرونشست دشت شهریار 
و تبعات زمین شناختی آن

 موقعیت شــهریار و زمین های کشــاورزی اش در 
جایی اســت که بالاتریــن کیفیت برای کشــاورزی و 
باغداری را در ناحیه داشته است. سطح آب زیرزمینی 
تــا دهه ۵۰ شمســی در ژرفای از دو تــا ۶۰ متر بوده 
است. در ۵۰ سال اخیر عمق آب در بیشتر نقاط دشت 
شهریار به کمتر از ۲۵۰ و گاه ۳۰۰ متر ژرفا رفته است. 
تغییر اقلیم و افزایش قابل توجه تقاضای آب، با تخلیه 
شدید مخازن آب زیرزمینی در آبخوان شهریار در غرب 
همراه شده است. به منظور تأمین نیاز آبی و حفاظت 
از آب هــای زیرزمینــی، شــناخت دقیــق ویژگی های 
زمین شــناختی و آب شناختی آبخوان باید انجام شود. 
جریان های جانبی آب های زیرزمینی، نفوذ مســتقیم 
بارندگی، نفوذ بستر نهر، برگشــت آبیاری و مازاد آب 
شــرب و صنعتی، از عوامل تغذیه آبخوان هســتند. 
خروجی هــای زیرســطحی، چاه های پمپــاژ خانگی 
و صنعتی و کشــاورزی عوامل مهــم تخلیه آبخوان 
شهریار هستند. بیلان آبی در ســامانه آبخوان حدود 
۲۵ میلیون مترمکعب کســری دارد. وجود گسل های 
فعال ازجمله گســله شــمال تهران در شمال دشت 
شــهریار، امتداد گسل پردیسان و بخشی از گسل رباط 
کریم به دشت شهریار می رسند. تغییرات شدید در آب 
زیرزمینی در این دشت بر گسل های نام برده اثر گذاشته 
است. میزان اثر این پدیده بر تحریک زلزله ها در جنوب 
غرب تهران اکنون در حال بررسی است. توجه کنیم که 
تغییرات شدید در محیط دشت شهریار تبعاتی دارد که 
قسمت کم آن تاکنون مشخص شده و به باور نگارنده 
بخش های مهم تر و مخرب تری دارد که در سال های 
بعد آنها را خواهیم دید. بهتر است از هم اکنون برای 

مواجهه منطقی با تبعات بیشتر بعدی آماده شویم.

کوتاه از دیپلماسى

جلسه غیررسمی برجامی
 بدون ایران و آمریکا

ایسنا: نماینده روسیه در سازمان های بین المللی  �
در وین در توییتر از برگزاری جلسه غیررسمی شرکای 
برجــام به جز ایران پیش از آغــاز دور هفتم مذاکرات 
ویــن خبر داد. میخائیل اولیانوف، نماینده روســیه در 
ســازمان های بین المللــی در وین دیشــب در توییتر 
نوشت: «نشست غیررسمی هماهنگی شرکای برجام 
(بــدون ایران و آمریکا) برای آمادگی جهت نشســت 
رسمی کمیسیون مشــترک و آغاز دور هفتم مذاکرات 

وین د رحال برگزاری است».

دیدار نماینده ویژه پوتین
 با امیر عبداللهیان

ایسنا: میخائیل بوگدانف، معاون وزیر امور خارجه  �
روسیه و نماینده ویژه رئیس جمهور این کشور در امور 
خارومیانه و شــمال آفریقا، که به تهران ســفر کرده 
اســت، با حســین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
ایران دیدار و رایزنی کرد. در این دیدار آخرین تحولات 
میدانی سوریه و همچنین روابط دوجانبه مورد بحث 
و رایزنــی قرار گرفــت. بوگدانف دیروز بــرای دیدار با 
تعــدادی از مقامات وزارت امور خارجه از جمله وزیر 
خارجه به تهران آمده بــود. هفته پیش نیز هیئتی از 
مقامات وزارت خارجه روســیه به تهران سفر کرده و 
با مقامات وزارت امور خارجه ایران از جمله حســین 

امیرعبداللهیان دیدار و رایزنی کرده بودند.

اعلام آمادگی عراق
 برای پرداخت بدهی ایران

ایســنا: وزارت برق عراق با انتشار بیانیه ای تأکید  �
کرد که دولت این کشــور آمادگــی دارد بدهی های 
ایــران مربوط به خریــد انرژی را پرداخــت کند. به 
گزارش خبرگزاری بغداد الیوم، وزارت برق عراق در 
بیانیه ای اعلام کرد که خط انتقال برق از ایران کاملا 
قطع شــده اســت و عراق بدهی های خود به ایران 
را پرداخت خواهد کرد. احمد موســی، ســخنگوی 
وزارت برق عراق، در این باره گفت: «تأمین گاز از ایران 
به طور مســتمر در حال کاهش اســت و خط انتقال 
برق ایران نیز به شکل کامل قطع شده است و اکنون 
فقط به توان داخلی در زمینــه انرژی تکیه داریم». 
او تصریــح کرد: «وزارت برق عــراق آمادگی خود را 
برای پرداخت بدهی به ایران اعلام کرده است و این 
موضوع از طریق هیئت هایی که قبلا فرستاده بودیم 

مطرح شده است».

علی اف: ایران و آذربایجان
 دوست و برادرند

رئیس جمهور جمهوری آذربایجان پس  � ایســنا: 
از دیــدار با رئیس جمهور ایران در جمع خبرنگاران بر 
عزم دو کشور برای گسترش روابط در تمامی زمینه ها 
تأکید کرد. به گزارش خبرگــزاری ترند، الهام علی اف 
پس از دیدار با سیدابراهیم رئیسی در جمع خبرنگاران 
گفت: «ما به عنوان دوست و برادر، درباره روابط ایران-
آذربایجان تبادل نظــر کردیم. تصمیم گرفته ایم از حالا 
به بعد، روابط ایران-آذربایجــان در تمامی عرصه ها 
توســعه بیابد». علــی اف ادامــه داد: «ملت های ما 
دوست و برادرند، کشــورهای ما کشورهای دوست و 
برادرند و مسائلی که امروز درباره شان صحبت کردیم، 
نشان می دهد روابط ایران-آذربایجان در سطح بسیار 

بالایی قرار دارد».

              

 پروانه تردد سالیانه  و سند مالکیت (برگ سبز) 
خودروی سواری  هیوندای  تیپ سوناتا  مدل ۲۰۱۳ به 

رنگ نوک مدادی به شماره پلاک ۲۷۳۴۴ اروند به شماره 
شاسی 5NPEB4AC6DH609229 به شماره موتور 

 G4KJCK702889 تعداد سیلندر ۴ مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 سند  کمپانی  خودرو   سمند  LX  سفید  مدل ۹۹ 
به  شماره موتور 124K1512014 و شماره 
  NAAC91CE1LF703858 شاسی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اصل گواهینامه موقت پایان تحصیلات 
فرزند محسن به شماره شناسنامه ۳۳۰۸ صادره از مشهد در 
مقطع کارشناسی رشته برق قدرت صادره از واحد دانشگاهی 

آزاد گناباد با شماره ۵۸۳۰۶۹ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 
می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد گناباد به نشانی شهرستان گناباد-دانشگاه آزاد 
اسلامی ارسال نماید .

 قبض سپرده به شماره سریال ۶۳۳۰۷۰ 
 و تاریخ صدور ۴ / ۹ / ۹۸ به نام

 
 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط  می باشد.

 بنچاق و سند فروش ایران خودرو  سمند  ایکس ۷  
 رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک ایران

 ۱۱ _ ۲۳۳ م ۴۵ و شماره موتور ۱۲۴۸۴۲۳۲۴۲۷ و شماره 
شاسی ۱۵۵۰۶۱۵۳ به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
ابطال قرداد پیش فروش 5 برگه

با عنایت به صدور داد نامه یا شماره نامه 140091990032279488 مورخ  
03 /1400/09شعبه اجراى احکام مدنى پردیس و دستور قاضى مبنى بر رد 
مال و انتقال یک واحد مسکن مهر واقع در فاز 11 پروژه کوزو پارس در بنام 
( متقاضى نفر اول ) داود قارى زاده حاجى آباد در حق خانم/ آقا هادى خزاعى 
فدافن که نامه دادگاه به شماره 29318 مورخ 03 /1400/09در دبیرخانه 
شرکت عمران شهر جدید پردیس ثبت و ابلاغ گردیده است. اصل قرارداد 

پیش فروش متقاضى نفر اول به شماره 80268/ 98/ص/108  مورخ 
1398/10/03طبق شماره نامه دادگاه باطل و فاقد اعتبار مى باشد.

به اطلاع میرساند اینجانب عاطفه یزدى زاده مالک مشاع سهم مشاع از تمامى 
مشاع پلاك ثبتى 31 /1874واقع در قریه امامه به نشانى رودبار قصران 
امامه موضوع سند/اسناد مالکیت متقاضى تعیین بستر و حریم رودخانه/

مسیل/نهردر داخل و مجاورت پلاك ثبتى فوق الذکر میباشم و حسب اعلام 
امور آب شمیرانات بر اساس ضوابط و مقررات جارى تعیین بستر و حریم منوط 
به مراجعه کلیه مالکین مشاعى به امور آب و تکمیل پرونده میباشد لذا از کلیه 

مالکین مشاعى تقاضا میشود با در دست داشتن مدارك مالکیت خود ظرف 
مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهى به امور آب شمیرانات به نشانى لواسان 
خ شهید اسدیان سازمان آب طبقه سوم مراجعه نمایند. بدیهى است عدم 

مراجعه مالکین مشاعى ظرف مدت مقرر فوق نافى اقدامات شرکت آب منطقه 
ایى تهران (امور آب شمیرانات) نبوده و بستر و حریم اعلامى براى کلیه مالکین 

مشاعى لازم الرعایه مى باشد

شــرق: ســخنگوی وزارت خارجه ایران بــار دیگر بر 
گفت وگونکردن ایران با آمریکا در مســئله برجام تأکید 
کرد. سعید خطیب زاده دیروز در نشست خبری هفتگی 
خود به سؤالاتی درباره مذاکرات وین پاسخ داد که بنا 
بود ساعاتی بعد از این نشست و دوشنبه شب به وقت 
تهــران آغاز شــود. وی تأکید کرد: «هیــچ گفت وگوی 
دوجانبــه ای با هیئت های آمریکایــی صورت نخواهد 
گرفت». وی همچنین به سؤالی درباره حرف و حدیث ها 
حول  و حوش تعداد اعضای هیئت ایرانی در وین پاسخ 
داد. دیروز همچنین رئیس هیئت ایرانی و نیز دســتیار 
وزیــر خارجه در واکنش به ایــن بحث موضع گرفتند. 
انتظارات ایران از مذاکرات، یادداشــت مشترک وزرای 
خارجه بریتانیا و اسرائیل و وضعیت بدهی کره جنوبی 
به ایران از جمله دیگر موضوعات صحبت های دیروز 
خطیب زاده بــود. در همین رابطه، میخائیل اولیانوف، 
نماینده روسیه در ســازمان های بین المللی در وین از 
نشست ســه جانبه روســیه، چین و ایران پیش از آغاز 
رســمی مذاکرات گزارش داد: «چین، ایران و روســیه 
امروز رایزنی های غیررســمی ســه جانبه در راســتای 
آماده سازی جهت ازسرگیری رسمی مذاکرات وین در 
تاریخ ۲۹ نوامبر برگزار کردند. تبادل نظرات برای درک 
بهتر موضع به روزشــده تهران مفید بــود». اولیانوف 
همچنین در واکنش به اظهــارات خبرنگاری مبنی بر 
اینکه فضای حاکم بر مذاکرات احیای توافق هسته ای 
در ویــن در میان مذاکره کنندگان تار اســت، نوشــت: 
«روسیه را مستثنا کنید لطفا. ما کاملا به مشکلاتی که 
در مذاکــرات وین وجود دارند، واقفیــم اما محتاطانه 
خوش بین هســتیم. دلیل این خوش بینــی محتاطانه 
بسیار ساده اســت: ما هیچ جایگزین قابل قبولی برای 
نتیجه گیری موفقیت آمیــز از مذاکرات پیرامون برجام 

نداریم».
آمریکا  تقصیر  مذاکرات  پیشین  دورهای  بن بست    

بود
ســخنگوی وزارت خارجه در صحبت های خود 
دربــاره رویکرد ایــالات متحده تأکید کرد: «مســئول 
وضعیت فعلــی که در آن قرار داریــم چه از حیث 
خــروج آمریکا از برجام و چه از حیث بن بســتی که 
در دور قبلــی مذاکــرات وین رخ داد، آمریکاســت. 
آمریکایی ها مذاکــرات را تطویل کردنــد و برخی از 
بن بســت ها را برای حصول توافق ایجاد کردند. اگر 
آنهــا در ایــن دور از مذاکرات برای رفع بن بســت ها 
نیایند و عزم جدی برای رفع تحریم ها نداشته باشند، 
شرایط سختی خواهیم داشت. ما با اراده جدی، عزم 
واقعی و حسن نیت در مذاکرات حضور پیدا کرده ایم 
و امیدواریم طرف های مقابل نیز بر همین اساس به 
وین آمده باشند». خطیب زاده البته تنها کسی نیست 
کــه درباره بن بســت در دوره های پیشــین مذاکرات 
احیای برجام سخن می گوید. حسین امیرعبداللهیان 
وزیر خارجه و علی باقری کنی، معاون سیاســی او و 
رئیس هیئت ایرانی در وین نیز بارها به این مســئله 
اشاره کرده اند. این در حالی است که مقامات دولت 
پیشین ایران بعد از دور ششم مذاکرات احیای برجام 
صریــح و ضمنی تأکید داشــتند کــه کار به گام آخر 
رسیده اســت و با تصمیمی که باید در تهران گرفته 

شود، احیای برجام به نتیجه خواهد رسید.
تمرکز  ابعاد  نشــان دهنده  ایرانی  هیئــت  ترکیب    

ایران است
خطیب زاده در پاســخ به ســؤال دیگــری درباره 
برخی از حواشــی مطرح شــده در مــورد ترکیب تیم 
مذاکره کننده ایــران در مذاکرات وین و تعداد اعضای 

ایــن تیــم گفت: «ایــن حاشــیه ای که امــروز برخی 
می خواهند بــر متن غلبه پیدا کند، از عزم جدی ایران 
برای تشــکیل تیم ملی و اســتفاده از ظرفیت ملی و 
اراده جــدی برای رفــع تحریم ها حاکی اســت». در 
یکی، دو روز گذشــته برخی در شــبکه های اجتماعی 
و برخــی رســانه ها جمعیت هیئــت ایرانــی را بالا 
نشــان داده اند اما وزارت خارجــه اعضای این هیئت 
را کســانی که از حوزه های مختلف با مســئله درگیر 
هســتند، خوانده اســت. خطیب زاده در همین رابطه 
گفت: «ترکیب هیئتی که امروز در وین اســت نشــان 
می دهــد که ما در چه ابعادی بر رفع تحریم ها تمرکز 
می کنیــم و اگر آنها در تهران بودنــد، باید این عزیزان 
درباره ابعاد رفع تحریمی نظر می دادند. لذا با همان 
رویکرد دولت ســیزدهم که رفع مؤثر تحریم هاست، 
آنها با همــان جدیت در وین حاضر شــده اند». علی 
باقری کنــی، معاون سیاســی وزیر خارجــه و رئیس 
هیئــت ایرانی حاضــر در وین نیــز در گفت وگویی با 
خبرگزاری صداوســیما درباره ترکیــب هیئت ایرانی 
توضیحاتی داشــت. باقــری تأکید کــرد: «جمهوری 
اســلامی ایران با یک اراده جدی و با یک تدارک قوی 
برای لغو تحریم های غیرقانونــی و ظالمانه وارد این 
گفت وگوها شــده اســت». وی افزود: «ترکیب هیئت 
جمهــوری اســلامی ایران نشــان دهنده ایــن عزم و 
جدیت جمهوری اســلامی برای برداشــتن گام هایی 
جدی در زمینه لغو تحریم های غیرقانونی و ظالمانه 
آمریکایی هــا علیه ملت ایران اســت و امیدواریم این 
گفت وگوها در تأمین هــدف ایران برای لغو تحریم ها 
نقش مؤثر داشته باشد». معاون سیاسی وزیر خارجه 
گفت: «طبیعی اســت در ایــن دور از مذاکرات تمرکز 
و اولویت اصلی بر مســئله لغو تحریم هاســت. الان 
دوره زمانــی برای این دور نمی شــود پیش بینی کرد، 
اما در جلسه افتتاحیه چشم انداز آتی و چارچوب این 
دور مشخص می شــود». در همین رابطه، سیدرسول 
موسوی، دستیار وزیر امور خارجه نیز در توییتر نوشت: 
« ایرادگیری های غیرکارشناسی از تعداد اعضای هیئت 
مذاکراتــی عازم وین با مأموریت  لغو تحریم ها مرا یاد 
لطیفه های  ملانصرالدین می انــدازد که هر کاری ملا 
کرد عده ای نقدش کردند. هیئــت اعزامی باید بدون 
توجه به حواشــی تمرکز خــود را بر لغــو تحریم ها 

متمرکز سازد. مهم صیانت از منافع ملی است».
  اتفاقی درخصوص بدهی کــره به ایران رخ نداده 

است
ســخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاســخ 

به ســؤالی درباره بدهی های کــره جنوبی به ایران 
گفــت: «در این ارتباط تحول جدیــدی رخ نداده و 
گفت وگوهــا در این زمینه در جریان اســت». او در 
حالی این صحبت ها را مطرح کرد که چندی پیش 
خبری درباره آزادســازی ۳.۵ میلیارد دلار از منابع 
بلوکه شــده ایران در خارج از کشــور مطرح شد و 
مدیر روابــط عمومی بانک مرکزی نیز در اظهاراتی 
تلویحا آن را تأیید کرد، بدون اینکه از جزئیات مبلغ 
و منبــع آن ســخنی بگوید. در واکنــش به برخی 
ادعاها، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق، 
آمدن این پول از منابع بلوکه شده ایران در عراق را 
رد کرد و احتمال داد ایــن پول از کره جنوبی آمده 
باشــد. اما رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و کره 

جنوبی نیز این احتمال را رد کرد.
  بدون رفع تحریم ها، آمریــکا خارج از میز برجام 

باقی خواهد ماند
خطیــب زاده در مــورد اظهارات رابــرت مالی 
دربــاره اراده ایــران برای بازگشــت بــه برجام و 
انجام مذاکرات مســتقیم بین واشنگتن و تهران در 
ویــن تصریح کرد: «اگر ایــالات متحده آمریکا برای 
رفع واقعــی تحریم ها بیاید قطعــا می تواند بلیت 
بازگشــت به اتــاق برجــام را دریافت کنــد وگرنه 
همچنــان در خــارج از میــز برجام باقــی خواهد 
مانــد». وی افزود: «آنهایی که امروز این حرف ها را 
می زنند، خودشان بخشــی از کمپین و کارزار فشار 
حداکثری ترامپ هســتند. آنها در شش دور وقت 
ما و انرژی گروه ۱+۴ را گرفتند و تلاش داشــتند که 
بخشی از تحریم ها و میراث شکست خورده ترامپ 
را حفظ کنند. توصیه ما به آمریکایی ها این اســت 
که با این اراده به وین بیایند که بن بســت ها را رفع 
کنند و تحریم هایی که از سال ۲۰۱۵ با برچسب های 
مختلــف علیه ایران اعمال کرده انــد را رفع و لغو 
کنند». ســخنگوی وزارت خارجه گفت: «ما با عزم، 
اراده واقعی و حســن نیت و با هدف گفت وگوهای 
نتیجه بخــش وارد مذاکرات شــده ایم و طرف های 
مقابــل باید این پنجره فرصت را مغتنم بشــمارند، 

چون این پنجره ای نیست که تا ابد باز بماند».
از  اســرائیل  و  بریتانیــا  مشــترک  یادداشــت    

جدی نبودن بریتانیا حکایت دارد
ســخنگوی وزارت خارجــه درباره یادداشــت 
مشــترک وزیران امور خارجه بریتانیا و اسرائیل در 
آســتانه آغاز دور جدید مذاکرات وین گفت: «اینکه 
وزیــر خارجه انگلیس در شــب گفت وگوهای وین 

بــا طرفی که پنهــان نکرده کــه از روز اول تمامی 
تلاشــش را به کار برده که برجام امضا نشــود و از 
بیــن برود و بخشــی از اقدامات سرکشــانه دولت 
قبلی آمریکا در خــروج از برجام بوده و امروز هم 
به عنوان مخالف اصلی گفت وگوهای وین و احیای 
برجام است این اقدام را انجام می دهد و وقتی این 
آرایــش را می بینید، متوجه می شــوید که برخی از 
کشــورهای اروپایی با اراده لازم برای رفع تحریم ها 
بــه وین نمی آیند و این نشــان می دهد که برخی از 
این کشــورها نه تنها جدی نیســتند بلکه به دنبال 
زمینه هایی هســتند که این مذاکــرات تطویل یابد 
و احیای برجام به صورت مؤثــر اتفاق نیفتد». وی 
افزود: «می گویند بگو تو با کیان دوســتی که بگویم 

که تو کیستی؟».
  طرف مقابل با اراده جدی بیاید، در مسیر درست 

هستیم
خطیب زاده همچنین در پاسخ به سؤالی درباره 
وجود ســقف زمانی برای مذاکرات گفت: «هیئت 
مذاکره کننده ایران با عزم و اراده جدی برای رسیدن 
به اصــول یک توافق وارد وین شــده اســت و به 
گفت وگوهای نتیجه بخش فکر می کند». وی ادامه 
داد: «اگر بخواهیم یک جمع بندی از شــرایط امروز 
وین داشته باشیم، باید به این موضوع توجه داشت 
این اراده جدی که ایران با اعزام تیمی باکیفیت که 
همه آن را می دانید آغاز کرده، مسیری است که اگر 
طرف مقابل هم بــا همان عزم و اراده جدی بیاید، 
می توانیم بگوییم در مســیر درســتی برای حصول 
توافق برای رفع تحریم ها هســتیم. امروز مذاکرات 
در ســاعت ۱۴:۰۰ بــه وقت محلی آغاز می شــود 
و اینکه مذاکــرات چند روز طول خواهد کشــید و 
کیفیــت آن چگونــه خواهد بود، امروز مشــخص 
خواهــد شــد و ما بــه گمانه زنی ها در ایــن زمینه 
دامن نمی زنیم». ســخنگوی وزارت خارجه ادامه 
داد: «اگــر آمریکا با این عزم و اراده به وین بیاید که 
بن بست ها و موانعی را که در دوره های قبلی باعث 
به نتیجه نرسیدن مذاکرات شــد، بخواهد حل کند، 
قطعا گفت وگوها مسیر آســان تری خواهد داشت 
و اگــر آمریکا همچنــان بخواهد مســیر یک جانبه 
قبلی را ادامه دهد، وضعیت ســخت تری خواهیم 

داشت».
  هم پیگیر رفع تحریم هاییم هم برنامه هسته ای

ســخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاســخ 
به ســؤال خبرنگار دیگری مبنی بر اینکه آیا راهی 
وجود دارد که هم تحریم ها برداشــته شــود و هم 
برنامه صلح آمیز هســته ای ایران حفظ شود، تأکید 
کرد: «مــا دوگانه ها را قبول نداریــم. ما متعهد به 
حفــظ و صیانــت از صنعت صلح آمیز هســته ای 
ایران هســتیم. همان قدر هم متعهد هستیم که در 
جهت رفع تحریم های ظالمانه آمریکا عمل کنیم. 
متعهد به خنثی سازی این تحریم ها به عنوان اهرم 
فشــار آمریکا علیه ایران هســتیم تا این اهرم را از 
دســت آنها بگیریم». وی ادامه داد: «ما هیچ کدام 
از راهبردهایمان را جایگزین راهبرد دیگر نکرده ایم 
و ایــن راهبردها را به صورت مؤثر و موازی در حال 
پیگیری هســتیم. همان طور که برخــی از ارگان ها 
بر موضوع خنثی ســازی تحریم ها متمرکز شده اند 
همان قدر هم وزارت خارجه با اســتفاده از ظرفیت 
ملی بــرای رفع تحریم هــا اقدام کرده و ســازمان 
انــرژی اتمی نیز بر حفظ و صیانت از دانشــمندان 

هسته ای کشور تمرکز کرده است».

تأکید دوباره سخنگوی وزارت خارجه ساعاتی پیش از گفت وگوهای وین

گفت وگویی با آمریکا نداریم
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